Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «14 » марта 2022г.				с. Маганск				№30

О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 11.02.2022 г. № 5 «Об утверждении сводного перечня муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

В соответствии с частью 1 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 г. № 2113-р (в редакции от 02.06.2021 г.), руководствуюсь Уставом Маганского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Маганского сельсовета от 11.02.2022 г. № 5 «Об утверждении сводного перечня муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» согласно Приложению № 1.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета								А.Г. Ларионов

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                         к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                             Маганского сельсовета
от 14.03.2022 г. № 30
[bookmark: _GoBack]

Сводный перечень
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде

1. Муниципальная услуга «Прием заявлений граждан и постановка их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
2. Муниципальная услуга «Выписка из домовой книги»
3. Муниципальная услуга «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
4. Муниципальная услуга «Предоставление информации из реестра муниципального имущества»
5. Муниципальная услуга «Выдача выписки из похозяйственной книги»
6. Муниципальная услуга «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду»
7. Муниципальная услуга «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
8. Муниципальная услуга «Признание семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях; для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; для освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда, занимаемыми по договору социального найма»
9. Муниципальная услуга «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Маганский сельсовет, на праве безвозмездного пользовании»
10. Муниципальная услуга «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Маганский сельсовет, в аренду на торгах»
11. Муниципальная услуга «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Маганского сельсовета, в постоянное бессрочное пользование»
12. Муниципальная услуга «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»
13. Муниципальная услуга «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»